
Ο.Α.Σ.Α.  Α.Ε.                                                                                                           
ΓΕΝΙΚΗ  Δ/ΝΣΗ  ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΗΣ & ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  
Δ/ΝΣΗ:  ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΤΜΗΜΑ: ΜΕΛΕΤΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ & ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΔΙΚΤΥΟΥ  

ΑΡ. ΠΡΩΤ. : 23185

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ : 12-12-2022

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ : Α. Δίπλας

ΤΗΛΕΦΩΝΟ : 210-8200870

ΘΕΜΑ : Επέκταση της λεωφορειακής γραμμής 747 για ορισμένα δρομολόγια στον 
Δήμο Πετρούπολης.

ΣΧΕΤΙΚΟ : Το υπ’ αριθμ. πρωτ. ΟΑΣΑ 15654/09.09.2022 εισερχόμενο έγγραφο.

ΑΠΟΦΑΣΗ

1. Έχοντας υπόψη: 
α) Τις διατάξεις του Ν. 3920/2011. 
β)   Το υπ’ αριθμ. πρωτ. ΟΑΣΑ 15654/09.09.2022 έγγραφο του Δήμου Πετρούπολης που 

αναφέρεται στην ανάγκη μικρής τροποποίησης της διαδρομής της λεωφορειακής 
γραμμής 747, προκειμένου να εξυπηρετηθούν οι επιβάτες με προορισμό το 
Αμαξοστάσιο, το Δημοτικό Κοιμητήριο και τα Γήπεδα Αλκυών του Δήμου Πετρούπολης.

γ) Την αυτοψία που πραγματοποίησε η Υπηρεσία μας.
2. Αποβλέποντας στην καλύτερη και ασφαλέστερη εξυπηρέτηση του επιβατικού κοινού.

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Την επέκταση της λεωφορειακής γραμμής 747 (ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗ – ΠΑΝΟΡΑΜΑ – ΣΤ. 
ΑΝΘΟΥΠΟΛΗ) για συγκεκριμένα δρομολόγια στον Δήμο Πετρούπολης. Η νέα διαδρομή της 
θα είναι αναλυτικά η εξής :

Συνολική διαδρομή της κυκλικής λεωφορειακής γραμμής 747:
Απο διαμορφωμένο χώρο στο προαύλιο του θεάτρου Πέτρας, 25ης Μαρτίου, κυκλικά την Πλ. 
25ης Μαρτίου, δεξιά Κρήτης, αριστερά Αναπαύσεως, αριστερά Κερασόβου, αναστροφή στο 
κυκλικό κόμβο στην είσοδο του Αμαξοστασίου, συνέχεια Κερασόβου, δεξιά Ελαιών, 



2

αριστερά. Πανοράματος, δεξιά Κλεισούρας, δεξιά Δαβάκη, αριστερά Ελαιών, δεξιά Έκτορος, 
αριστερά Ποσειδώνος, δεξιά Πρωτεσιλάου, αριστερά Αγ. Βαρβάρας, δεξιά Ιδομενέως, 
αριστερά Θηβών, συνέχεια Θηβών, δεξιά Αναπαύσεως (ΣΤ.ΑΝΘΟΥΠΟΛΗ), δεξιά 
Δωδεκανήσου, αριστερά Θηβών, λοξά δεξιά Ιδομενέως, αριστερά Θερσίτου, Ελαιών, δεξιά 
Δαβάκη, αριστερά Κλεισούρας, αριστερά Πανοράματος, δεξιά Ελαιών, αριστερά 
Κερασόβου, συνέχεια Κερασόβου, αναστροφή στο κυκλικό κόμβο στην είσοδο του 
Αμαξοστασίου, συνέχεια Κερασόβου, δεξιά Αναπαύσεως, δεξιά Κανάρη, δεξιά Μανιακίου, 
αριστερά Κ. Παλαμά, δεξιά 25ης Μαρτίου, Μ. Μερκούρη, στον διαμορφωμένο χώρο του 
Θεάτρου Πέτρας (ΑΦΕΤΗΡΙΑ).

 
2. Την ίδρυση 1 νέας στάσης με ονομασία «ΑΜΑΞΟΣΤΑΣΙΟ» και Κ.Σ. 430078, η οποία θα 

βρίσκεται επί της οδού Κερασόβου, στο ύψος της εισόδου του Αμαξοστασίου Δήμου 
Πετρούπολης. Πιο συγκεκριμένα, η στάση θα τοποθετηθεί έμπροσθεν του κτίσματος που 
βρίσκεται απέναντι από την είσοδο του Αμαξοστασίου Δήμου Πετρούπολης, δηλαδή λίγα 
μέτρα μετά την αναστροφή του λεωφορείου στον κυκλικό κόμβο.

Προηγούμενη στάση της γραμμής στην κατεύθυνση προς Ανθούπολη, είναι η στάση με 
την ονομασία «3η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ» και Κ.Σ. 430022, ενώ στην κατεύθυνση προς 
Πετρούπολη, η στάση με την ονομασία «2η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ» και Κ.Σ. 360128.
Επόμενη στάση της γραμμής στην κατεύθυνση προς Ανθούπολη, είναι η στάση με την 
ονομασία «2η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ» και Κ.Σ. 360130, ενώ στην κατεύθυνση προς Πετρούπολη, 
η στάση με την ονομασία «3η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ» και Κ.Σ. 430079.

3. Το συνολικό μήκος της κυκλικής λεωφορειακής γραμμής 747 διαμορφώνεται περίπου στα 
15.050m.

4. Παρακαλείται  η Ο.ΣΥ. Α.Ε. για την εφαρμογή της απόφασης αυτής από 1/1/2023. 

Αριστέα Αντωνοπούλου

                        Διευθύνουσα Σύμβουλος

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

I. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:

1. Ο.ΣΥ. Α.Ε. (e-mail: grammethel@osy.gr)

II. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ:

1. ΕΛ.ΑΣ.-Α’ Τμήμα Τροχαίας Δυτικής Αττικής (e-mail: att.dytattikis@astynomia.gr)
2. Δήμος Πετρούπολης (e-mail: petroupoli@petroupoli.gov.gr)

Για την ακρίβεια
 Η Τμ/χης Διοικ. Υποστήριξης

Μαρία Τσέλιου

mailto:grammethel@osy.gr
mailto:att.dytattikis@astynomia.gr
mailto:petroupoli@petroupoli.gov.gr


3

III. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ

1. Γραφείο Δ/ντος Συμβούλου
2. Τμήμα Δρομολόγησης
3. Τμήμα Γεωχωρικών Δεδομένων
4. Διεύθυνση Εποπτείας Συγκοινωνιακού Έργου & Υποδομών
5. Διεύθυνση Marketing & Επικοινωνίας 
6. Αρχείο         
7. Α. Δίπλα


		2022-12-12T11:33:35+0200
	Dimitrios Malliaros
	Ακριβές Αντίγραφο




